РЕШЕНИЕ
диссертационного совета Д 308.005.01 при ФГУП «ВНИИФТРИ»

о принятии к защите диссертационной работы Беленького Д.И.
20 сентября 2021г.

Всего членов совета -27
На заседании присутствовали 18 членов совета.
СЛУШАЛИ: д.т.н. Денисенко О.В. о Заключении комиссии диссертационного совета по
предварительному рассмотрению диссертации Беленького Д.И. «РАЗРАБОТКА
МЕТОДОВ И СРЕДСТВ ВОСПРОИЗВЕДЕНИЯ И ПЕРЕДАЧИ ЕДИНИЦЫ ДЗЕТА-
ПОТЕНЦИАЛА ЧАСТИЦ В ЖИДКОСТЯХ» на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.11.15 «Метрология и метрологическое
обеспечение»
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Беленького Д.И. «РАЗРАБОТКА МЕТОДОВ
И СРЕДСТВ ВОСПРОИЗВЕДЕНИЯ И ПЕРЕДАЧИ ЕДИНИЦЫ ДЗЕТА-ПОТЕНЦИАЛА
ЧАСТИЦ В ЖИДКОСТЯХ» на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 05.11.15 «Метрология и метрологическое обеспечение» на основании
предварительного рассмотрения, отраженного в Заключении комиссии диссертационного
совета.

2. Назначить ведущей организацией по диссертационной работе: Федеральное
государственное унитарное предприятие Всероссийский научно-исследовательский
институт метрологии им. Д.И.Менделеева (ФГУП «ВНИИМ им. Д.И.Менделеева»), 190005,
Россия, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д.9.

3. Назначить официальными оппонентами:
Левина Александра Давидовича, доктора технических наук, ведущего научного

сотрудника Федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийский
научно-исследовательский институт оптико-физических измерений (ФГУП «ВНИИОФИ»),
119361, г. Москва, Озёрная ул., 46;

Кулябину Елену Валериевну, кандидата технических наук, начальника лаборатории
метрологического обеспечения биологических и информационных технологий
Федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийский научно-
исследовательский институт метрологической службы (ФГУП "ВНИИМС"), 119361. г.
Москва, Озёрная ул., 46;

4. Членам комиссии подготовить проект заключения по диссертации Беленького Д.И.
5. Назначить ориентировочную дату защиты: 24 ноября 2021 г.
6. Разрешить печатание на правах рукописи автореферата объёмом, установленным

Положением о присуждении учёных степеней.
7. Согласовать дополнительный список рассылки автореферата, оформленного в

соответствии с требованиями Положения о присуждении учёных степеней.

Предварительное согласие ведущей организации и оппонентов имеется.

.В. Балаханов